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Till 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Motion om boende för äldre i Högdalen 

Yttrande över remiss från Kommunstyrelsen, äldre- och ytterstadsroteln, dnr 

1487/2012. 

 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden tillstyrker motionen och överlämnar tjänsteutlåtandet som svar 

på remissen ”Motion om boende för äldre i Högdalen”. 

 

 

 

 

 

Leif Sjöholm Kristina Goldring 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef  

 

 

 

 

Sammanfattning 

I motionen föreslås att fullmäktige beslutar att uppdra åt berörda nämnder att 

skyndsamt fastställa behovet av och underlaget för ett nytt boende för äldre i 

Högdalen. Vidare föreslås att om så är möjligt sträva efter att tillskapa ett boende 

för äldre i nära anslutning till Högdalens centrum.  

Förvaltningen har till Micasa väckt frågan om att ansöka om markanvisning för ett 

äldreboende i Högdalen vilket Micasa lovat undersöka. Huruvida det kan komma 

att gälla nyetablering eller att ersätta det befintliga vård- och omsorgsboendet i 

Högdalen är i dagsläget oklart. 
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Bakgrund 

Remissen Motion om boende för äldre i Högdalen från Roger Mogert (s) har 

överlämnats till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd för yttrande senast  

2013-04-01. 

 

Ärendet 

Enligt remissen anförs att det saknas alternativ till boende för äldre som vill bo 

kvar i sin stadsdel. Utöver Högdalens vård och omsorgsboende saknas boenden 

anpassade för äldre. Varken servicehus, trygghetsboende eller seniorlägenheter i 

bostadsrätt eller hyresrätt finns i området. Tidigare har planer på byggnation 

funnits i anslutning till Högdalens centrum. För Högdalens skola och ytan bakom 

den finns skisser gjorda men ingen markanvisning eller dylikt har kommit till 

stånd.  Motionären anför att det här borde finnas utrymme för någon form av 

boende för äldre. 

 

I motionen föresås att  

 fullmäktige beslutar att uppdra åt berörda nämnder att skyndsamt fastställa 

behovet av och underlaget för ett nytt boende för äldre i Högdalen 

 om så är möjligt sträva efter att tillskapa ett boende för äldre i nära 

anslutning till Högdalens centrum.  

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom beställaravdelningen för äldre, 

funktionsnedsatta och socialpsykiatri i samverkan med förvaltningens utredare 

fysisk planering.  

Ärendet behandlas i stadsdelsnämndens pensionärsråd 2013-03-15. 

  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Inom stadsdelen Enskede-Årsta-Vantör finns förhållandevis många äldreboenden. 

Tre servicehus finns, dvs Rågsveds, Enskededalens och Enskede Nya servicehus. 

Servicehus finns dock inte i alla delar av stadsdelsområdet men servicehuset i 

Rågsved med 77 lägenheter är beläget förhållandevis nära Högdalen. Dessutom 

finns flera stora vård- och omsorgsboenden - Stureby, Årsta, Högdalen,  

Mårtensgården, Årstabergshemmet, Finsk äldrecentrum och Oasen.  
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Förvaltningen samarbetar med stadsdelarna Farsta och Skarpnäck gällande 

boendeplanering och kommer i samband med underlag för budget 2014 med 

inriktning 2015 och 2016 redovisa en boendeplan till äldreförvaltningen. 
Av denna plan framgår att behovet av vård- och omsorgsplatser i regionen 

förväntas minska med totalt 213 platser under perioden 2012 – 2020.  

Behovet i Enskede-Årsta-Vantör förväntas minska med 110 platser, i Skarpnäck 

med 50 platser och i Farsta med 53 platser. 

Fastighetsbolaget Micasa undersöker möjligheterna till ytterligare etableringar 

inom regionen, om efterfrågan finns. Förvaltningen har till Micasa väckt frågan 

om att ansöka om markanvisning för ett äldreboende i Högdalen vilket Micasa 

lovat undersöka. Huruvida det kan komma att gälla nyetablering eller att ersätta 

det befintliga vård- och omsorgsboendet i Högdalen är i dagsläget oklart 

 

 

 

 

Bilaga 

1. Remissen Motion om boende för äldre i Högdalen. 


